
 

  
町会だより NO.１８７号 

 
平成２２年 ８月 ２日 
荒 屋町住宅 団地町会            

 
 
                   

 

ホームページ URL http://www2.spacelan.ne.jp/~arayadanti/
メールアドレス      arayadanti@m2.spacelan.ne.jp 

☆☆☆≡荒 屋 団 地 夏 ま つ り≡☆☆☆ 
           第４５回納涼盆踊り大会は８月２１日（土）に開催 

踊りのほか第 1部「町内有志を交えたジャズバンドライブ」、第 2部「グループサウ 
ンズ懐かしのメロディライブショー」にご期待下さい！ 

      
町会主要行事として定着している恒例の納涼盆踊り大会は、皆様方のご支援とご協力の積 

み重ねがあって、今年で 45回目を迎えることとなりました。 
去る 7月 25日、第 4回拡大役員会に併せ夏祭り実行委員会を開催し、今年の盆踊り大会 

の実施要領について意見交換を行い、開催日、アトラクション、役割分担等の概要を定め、

役員会において詳細を決定しました。 
盆踊り大会の詳細につきましては先に配付したチラシのとおり、イベントでは初めての試

みとして、町内有志 2 名を含む出演者５名によるジャズ演奏と、往年のグループサウンズを
彷彿させるクックナンバーズの皆さんによるスパイダース、ザ・タイガース等の名曲を演奏

していただくライブショーを企画しましたので、どうぞご期待ください。 
また、昨年好評であった赤飯を販売するほか、缶ビールを格安に販売することとしました

のでご利用いただきますようお願いいたします。 
なお、子ども会では模擬店を独自で開店するとともに、来場する幼児から児童の全員にお

やつ袋が配付されることになりました。 
当日、会場（児童公園）周辺の方々には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のうえ

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、踊りの練習日を下記のとおり設定しておりますので、多くの皆さん方のご参加をお

待ちしております。 
また、練習日当日に踊り手さんの浴衣を配付しますが、詳細については別紙を参照してく

ださい。 
            記 
練習日  ８月１９日、２０日の２日間 
場  所 荒屋会館 3階ホール 
時間帯  午後７時から８時３０分まで（子供会） 

                     午後８時から９時００分まで（一  般）  
                講  師 中山緩子先生 

 
２ 災害に備え、8月２９日（日）千坂校下自主防災訓練が実施されます 

町内避難訓練を実施（1世帯 1名以上）した後、自主防災会役員（班長及び各組織 

代表者等）は千坂小学校体育館で図上防災訓練が実施されますので参加のご協力を 

お願いします 
 
いつ発生するか予測できない災害に備えるため、町会自主防災会は 5月 8日に開催した第 3 

回拡大役員会において、防災計画を策定すると共に、非常時における役割分担を定めたところ 
です。 
しかし、自主防災会の機能を最大限に発揮するためには、地域全体で訓練を実施して疑似体 
験をとおして、その結果の問題点を洗い出して、改善策を講じていかなければなりません。 
これに関連して、千坂校下自主防災会は下記のとおり、防災訓練を実施することになりました。 
一昨年発生した浅野川流域の洪水被害では、避難勧告が住民末端まで届かない情報伝達方法 



に問題があると指摘されているところです。これを震災に置き換えて想定した場合、多くの人 
命が失われると考えられます。 
以上のことから、町会は下記の計画に対して全力を挙げて災害訓練と取り組むこととして、 
地域住民の積極的な参加を要請しますので、皆さんの全面的なご協力をお願いいたします。 
                  記 

１．日時：平成２２年８月２９日（日）避難訓練 8時～ 
                  校下図上訓練９時～１１時 

        ２．場所：会場１．まちなか会場（荒屋児童公園） 
会場２．千坂小学校体育館 

    ３．参加対象者：避難訓練：町内１家族１名以上の参加 
            図上訓練：荒屋団地自主防災会役員（班長・町会組織代表者を含む） 
なお、訓練実施要領等について、町会長会議で詳細が決定次第、回覧文書でお知らせします。 

 
３ 第４６回千坂校下町会対抗バレーボール大会 

健闘するも決勝トーナメント進出ならず 
 

 千坂校下バレーボール大会が去る 7月４日森
本市民体育館において開催され、選手の皆さん

が大いに健闘されました。 
試合は４チームにより予選リーグ戦を行い、

決勝戦進出を賭けて熱戦が展開されました。 
結果は金市三町会チーム、法光寺 Aチームと 
対戦し、善戦むなしく２敗となりました。 
来年は、往年の強豪荒屋団地チーム復活を目指 

し、チーム強化を図っていきたいと考えますので、

皆さんの積極的な参加とご支援をお願いいたし

ます。 
 

                          
４ 各種同好会の活動が活発に展開し、参加者から喜びの声 
 
荒屋会館の利用促進策として各種同好会を立ち上げて４ヶ月となりました。お陰様で、各

同好会は代表者のご尽力と会員相互の協力のもと、回を重ねる毎に内容が充実し、参加者か

らとても楽しいという声が聞かれるようになりました。 
一部の同好会を除き、まだ入会できる同好会がありますので、希望される方は代表者まで

申込み下さい。 
その活動状況の一部を紹介します。 

●生け花同好会               ●料理同好会           

                      
                        
 
 
 
 
 
 
 
 



●カラオケ同好会                 ●映画同好会 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 

●グラウンドゴルフ同好会 
                         この他、茶道、クラフト各同好会の活動状況 

は別途ご紹介することとします。 
                      なお、映画同好会は第２，４週火曜日午後１ 

時 30分から映画上映会を開催いたします。 
上映映画は会館前掲示板でお知らせします。 
会員以外でも鑑賞を歓迎いたしますのでお越 
しください。（DVDレンタル経費の一部負担（５０ 
円／回程度）をお願いする場合がありますのでご了承 
下さい。） 

 同好会活動は地域のコミュニティ強化に極めて大きな効果があります。皆さんの入会をお待 
ちしています。 
 

５．ちさか地域安全パトロール隊の追加登録申し出に感謝 
さらなる組織強化にご理解とご協力を 

 

 前号の町会だよりで、ちさか地域安全パトロール隊々員募集の結果について、応募者が 1名 
あったことをお知らせしましたが、その直後にさらに 1 名の方から協力の申し出がありました。
ご理解とご協力に感謝し厚くお礼申しあげます。 
 なお、2カ所 2名体制（1週間に 1回の立哨）を継続するためには、あと数名のご協力が必 
要です。1週間に 1回 1時間なら、地域の安全確保に貢献できそうだとお考えの方のご協力を 
切にお願いいたします。 
 連絡先：町会長 中屋保雄（257-6691）又は、荒屋団地責任者 中川重次（258-3362） 
 

６．転入・転出のお知らせ 
10班（ｲ 39-15）に田中聖洋さん、16班（1-32）に金沢清水の里福久みずき館と清水の内科 
が開設されました。よろしくお願いします。 

13班（ﾛ 15-5）石平 修さんが転出されました。町会のご支援ご協力ありがとうございました。 
 

 
おくやみ 

 
４班の木村正義さん(62 才)が 7 月 14 日に死去されました。 

謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 



別紙 
 

担当副会長 １５班 紺谷幸司 

浴衣の配布に関するお知らせ                  

いよいよ「盆踊り」も間近になりました。 
「浴衣」を配布しますので、班長さん、もしくは、浴衣を着ていただける方に練習かたがた、 
浴衣のサイズを合わせに来ていただきたいと思います。（なるべく、ご希望にあわせたいと思 
っておりますが、それぞれ枚数に限りがありますので、来ていただいた順にお渡ししますので 
ご了承下さい。） 
練習日は、１９，２０日の７時から９時半になっておりますので、その日の時間内にお越し 
ください。 
なお、「着付け」を依頼される方（既に依頼されている方は結構です）は、あらかじめご連 
絡くださいますよう宜しくお願い致します。（１５班紺谷 TEL258-3294まで） 
着付け時間 当日５時半より順番に着せていただきますので、準備をしてお待ち下さい。 
着付けをしてくださる方に、ご迷惑がかからないよう、時間厳守にてお願い致します。 
着付けに必要な物、腰紐２本、タオル 1～２本、帯板（ボール紙代用でも可）、コーリンベル 

ト（ゴムのベルト）１本 です。 
 
以上、宜しくお願い致します。 

 
 
 
 
 
 
 
                


